%@M ervatorio di %&@w ‘l%ﬁé@@/@ %@J ella”

Stitute %///ﬁ/fl/ﬂﬂ‘ﬁ A onds orsioat

DETERMINA A CONTRARRE N. 132

Prot. n. 0003576/SE Anno finanziario 2023
1.’Aquila, 23/05/2023 U.P.B. 1.1.3 cod. 110

CIG:Z723B432E7C

Oggetto: determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sottosoglia avente ad
oggetto I’intervento tecnico per manutenzione sassofono soprano Selmer S.A. (inv. 1957), sassofono baritono
Selmer Markr (inv. 864), sassofono baritono Selmer S.A. (inv. 910) e sassofono basso Selmer S.A. (inv. 912).

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica - con D.D. del 18.03.2004;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11.2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di amministrazione di questo Conservatorio nella
riunione del 21.12.2022 con deliberazione n. 54;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

Viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti «
nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per ’affidamento di appalti e concessioni”;
Viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Vista la circolare MIUR Dipartimento per la Formazione Superiore € per la Ricerca - Registro Ufficiale
U.0001501 del 10-07-2019;

Vista la nota prot. n. 0003575/SE del 23/05/2023 con cui il sottoscritto segnala al Direttore Amministrativo,
dott.ssa Mirella Colangelo la necessita di provvedere ad un intervento I’ intervento tecnico di manutenzione di
n.1 sassofono soprano Selmer S.A. (inv. 1957), n. 1 sassofono baritono Selmer Markr (inv. 864), n.1
sassofono baritono Selmer S.A. (inv. 910) e n.1 sassofono basso Selmer S.A. (inv. 912) facenti parte del
patrimonio dell’Istituzione;

Considerato che ¢ necessario procedere alla manutenzione ordinaria dei suddetti strumenti;

Considerato che per il servizio non ¢ attiva nessuna convenzione stipulata da Consip S.p.a, ai sensi dell’art.
26 della L. n. 488/1999;

Considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

Ritenuto opportuno rivolgersi direttamente alla ditta Sabatini Gabriele di Civitella Roveto (AQ) individuata

dal M° Semplicino Gabriele, in quanto dispone di personale tecnico preparato e specializzato nella
lavorazione della specifica e particolare tipologia di strumenti e dunque ¢ in grado di assicurare un’alta qualita
del servizio di manutenzione e revisione;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

Considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali

richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;
DETERMINA

a) di indire la procedura di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura del servizio di manutenzione di n.1 sassofono soprano Selmer S.A. (inv. 1957), n. 1 sassofono

i %/I{Wﬁ‘/f Dhywine - 67/”@%/%/ - Tt 562 92422 e OASEE GATAS - ﬂ-///(//Z/)’ﬁ/ﬂM//ﬁ @?’m/rhy, - @rﬁw Tt SO0 70660



b)

GConservatorie di Musieca "g%//’xer/a Gaosella " - er%y’l//’”

baritono Selmer Markr (inv. 864), n.1 sassofono baritono Selmer S.A. (inv. 910) e n.1 sassofono basso
Selmer S.A. (inv. 912) a favore della ditta Sabatini Gabriele come da scheda tecnica allegata. L’importo
presunto del contratto, pari a € 1.000,00 IVA al 22%, gravera sulla U.P.B. 1.1.3/110 del bilancio di
previsione di questo Conservatorio e.f. 2023;

di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

Marco
Ciamacco
23.05.2023
12:10:14
GMT+01:00

(7/‘(1:/)‘;///4@(1 Colrrine - OF /¢ 0{/..@%/41 Tl OSBR 22722 . T S GERAST . o //M///rﬁ/mw//(i @2«1//»/(//,/7 - Bt Koo SO 6700665



